
  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
1 

 

DETERMINAZIONE N.  
 

43 

DEL  03-06-2024  

REGISTRO GENERALE  388 

SERVIZIO  Personale, contratti e contenzioso 

RESP. SERVIZIO  Dott. Luca Comina 

RESP. PROCEDIMENTO   Daniela Campesi 

OGGETTO  AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON RISERVA ALLA PROVA SCRITTA DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI ISTRUTTORE INFORMATICO, 
AREA ISTRUTTORI. 
 

  



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
2 

 

Visti: 
 il Decreto del Sindaco n. 15 del 29.12.2023 con il quale il sottoscritto è stato confermato 

Responsabile del Servizio Personale, Contratti e Contenzioso, sino al 31.12.2024;  
 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246”; 
 il D. Lgs. 25 gennaio 2010, n. 5, in attuazione della direttiva 2006/54/CE relativa al principio delle pari 

opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione e impiego; 
 il D.L. 9 febbraio 2012, n. 5, recante “Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo”, 

convertito con legge 4 aprile 2012, n. 35, e successive modifiche ed integrazioni, e in particolare 
l’articolo 8, concernente l'invio per via telematica delle domande per la partecipazione a selezioni e 
concorsi per l'assunzione nelle pubbliche amministrazioni; 

 l’art. 10 del D.L. 1 aprile 2021, n. 44, recante “Misure per lo svolgimento delle procedure per i 
concorsi pubblici”; 

 il D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Villacidro; 
 il Regolamento di accesso agli impieghi del Comune di Villacidro; 
 lo Statuto del Comune di Villacidro; 
 il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali e il sistema di 

classificazione professionale del personale; 
 
Richiamate  

 la delibera C.C. n. 7 del 14/02/2024 recante ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 
2024-2026 e relativi allegati”; 

 la delibera G.C. n. 224 del 13.12.2023 recante ad oggetto “Rettifica e Integrazione del Piano del 
fabbisogno approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 28/03/2023”, e, per 
relationem, tutti gli atti, le motivazioni, i presupposti normativi in essa indicati, nella quale è stata 
prevista l'assunzione a tempo determinato e orario pieno di n. 1 posto di “Istruttore Informatico, 
tramite attingimento da graduatorie di altri Enti, mobilità volontaria o concorso pubblico; 

 la determinazione R.G. n. 157 del 11/03/2024 recante ad oggetto “AVVISO PUBBLICO PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) ISTRUTTORE INFORMATICO, AREA 
ISTRUTTORI. INDIZIONE PROCEDURA”, pubblicato in INPA in data 13/03/2024; 
 

Considerato che: 
 ai sensi di quanto disposto dal bando medesimo, il termine fissato per la presentazione delle 

domande era quello, avente carattere perentorio, delle ore 23:59 del 28/03/2024 e che le domande 
dovevano pervenire entro tale termine, esclusivamente per via telematica, utilizzando unicamente 
l’applicazione informatica INPA; 

 
Viste le domande di partecipazione al concorso suddetto, presentate nelle modalità telematica; 
 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
3 

Evidenziato che, allo scadere del termine utile per la presentazione della domanda, il sistema informatico 
non permetteva più l’accesso alla procedura di inoltro della stessa; 
 
Considerato che il bando del concorso in oggetto all’art. 5 testualmente recita: “Tutti i candidati che avranno 
presentato regolare domanda nel rispetto dei termini sopra indicati saranno ammessi CON RISERVA di 
verifica del possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione. Il possesso di tutti i requisiti 
richiesti dal presente bando sarà accertato prima della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro. 
L’Amministrazione si riserva comunque la facoltà di effettuare verifiche anche durante la procedura 
concorsuale e di assumere provvedimenti in relazione al loro esito. Nel caso in cui il mancato possesso dei 
requisiti d’accesso o l’insussistenza del titolo di preferenza emerga dopo la stipulazione del contratto di 
lavoro, quest’ultimo sarà risolto. Costituisce comunque causa di immediata esclusione dal concorso: a) la 
presentazione o l’inoltro della domanda con modalità diverse da quelle indicate nel presente bando; b) il 
mancato possesso dei requisiti previsti in qualsiasi momento venga accertato; c) la mancata regolarizzazione 
o integrazione della domanda entro il termine assegnato. L'ammissione e l'esclusione dei candidati sarà 
pubblicata sul sito web istituzionale dell'ente nella sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di 
concorso”. 
 

DETERMINA 
 
Di ammettere con riserva tutte le domande di partecipazione al concorso pubblico per esami per 
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) Istruttore Informatico, Area Istruttori; 
 
Di pubblicare la presente nell’apposita sezione dell’”Amministrazione trasparente” del sito internet 
istituzionale oltre che all’albo pretorio dell’Ente; 
 
Di avvisare gli interessati che avverso il presente atto è ammesso ricorso entro sessanta giorni al T.A.R. 
Sardegna ovvero entro centoventi giorni al Capo dello Stato. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Luca Comina 

(firmato digitalmente) 
  



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
4 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Data 03-06-2024 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Dott. Luca Comina 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata messa in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune il giorno 03-06-
2024 dove resterà sino al 18-06-2024. 
 
Villacidro, 03-06-2024 
 


